am adducimur: ut existimemus artes atque sensus in eo non mediocriter conuenire: q; pariter discernere contraria possint: tamen alia ratione non parum differre arbitramur: q; eorum iudicia nō iisdem finibus terminantur: cum artes præter cognitionem contrariorum electionis quoque iudicium habēt. Nam sensus & si album pariter atque nigrum tam amarum dulceque percipiunt. Non tamen sic ea dijudicant: ut alterum experendum alterum fugiendum esse discernant. Mouentur enim suapte natura a singulis contrariis: quæ sibi obiciuntur omniaq; deinde eodem pacto quo ipsi antea perpessi fuere ad rationis iudicium deferunt. Artes uero cum semper sint rationi coniunctæ: ut utilia eligant: fugiantq; aduersa: primum ea accurate pensant: quæ sibi congrua sunt: deinde & quasi longiore interuallo ea prospiciunt: A quibus pertinent caueri oportere. Medicina enim ægritudine musica dissonas uoces ea tantum ratione considerare: ui detur: ut melius efficere contrarium possit. Temperantia quoq; tum iustitia ac prudentia omnium artiū perfectissime cognitionem non modo utilium ac honestarum rerum: sed earum etiam quæ turpes & inutiles sunt ad se pertinere proculdubio putant: atq; eos qui uitiorum naturam se ignorare gloriantur uehementer accusant: quasi rudes eage regre quas maxime decet uiros studiosos cognoscere. Quare antiq; sparatiæ: cum sua festa celebrarentur: consueuerunt agrestes homines qui appellabantur ilotæ: quantum maxime poterant ad potum crapulamq; compellere: eosq; deinde mero ingurgitatos: in conuiuia iuuenum adduci iubebant ut illi cernentes ebriorum turpitudinem: ebrietatem ueluti rem deformè phorresceret. nos uero neminē corrūpedū esse putamus ut alii corrigant: neq; hanc emēdationē ciuilē neq; humanā neq; libero dignā eē arbitramur. Sed nō erit fortasse iutile ad exēplū uitæ rectāq; uiuēdi rationē duos aut plures hoīes in mediū afferre: q; cū i: gubernatione maxime regre uersarēt: summa licētia ac intēperatia usi fama suæ turpitudinis apud posteros reliq; re: neq; pfecto hoc agere intendimus: ut huiusmodi uarietate ornando historiam nostram afferamus legētibus uoluptatem: Sed quēadmodum Esmenias ille Thebanus discipulis suis: tam eos qui male q; eos qui bene modulabantur ostendens: dicere solebat hoc pacto: non aut illo modulari oportet: atque ut Antigenidas ille bonos modulatores iuuibus arbitrabatur iocūdiores esse futuros: si malos fuissent aliquando experti: eodem pacto nos alacriores fore existimo ad persequēdum meliorem uiuēdi modum: si flagitiis forum hominum mores historia cognouerimus. Demetrii igitur qui urbium expugnator est dictus: ac M. Antonii imperatoris uitam hoc libello complectimur: q; uiri sententiam illam Platonis maxime suis moribus comprobasse uidetur. Præclara iquit ingenia quēadmodum uirtutes maximas eodem pacto uitia quoq; maxima producere solent. Fuerunt enim ambo cū summis flagitiis frequenti potui ac leuisimus amoribus dediti: tum econtra liberales benefici: ac in re militari peritissimi duces. Præterea eandem prope habuerunt fortunam: cum solum in totius uitæ cursu: nūc principatus & regna sint maxima consecuti: nunc uiceuersa eadem amiserint: nunc ex fœlici rerum successu in extremas calamitates ceciderint pauloque deinceps præter spem in pristinam fœlicitatem redierint: sed ēt extremae uitæ actu similem pene finem sortiti esse uideantur: cum hic quidem in manus hostium euenerit. M. uero Antonius idem sit prope perpessus. Antigono igitur duo ex Stratonice fuerunt filii: quorum alterum fratris nomine demetrium: Alterum patris Philippum uocauit. Talis enim frequens est fama: q; nonnulli Demetrium non Antigoni filium: sed nepotem ex fratre fuisse tradūt. Mortuo nāq; patre ac matre: deinde Antigono nupta: Demetrium aiunt ad hoc iſantem relictum creditum esse Antigoni filium. Philippus cum esset paucis annis minor natu quā ipse Demetrius: uita excessit. Demetrius itaque & si non aqua patri: procera tamen fuit statura: formaque uero & pulchritudine oris adeo egregia adeoque præstanti: ut pictorum aut sculptorum nemo similem unquā potuisset effingere. Nam & gratiam simul & terrorem: tum grauitatem & mansuetudinem quandam præ se ferre uidebatur: concurrebatque cum iuuenili ac ælato uultus aspectu admirabilis splendor regia quadam dignitate coniunctus. Itaque natus esse uidebatur ad stuporem simul & gratiam hominum concitandam. Erat autem: cum perocium potus & conuiuia cælebrabantur: & delicatissimus & iocundissimus omnium regum. Cum uero res gerendæ erat studio ac diligentia tum ingenii magnitudine cunctos alios superabat. Quare Liberum patrem imitari maxime uidebatur: quem ex eo uehementer extollunt: q; probe sciret & bello uti & pacem rursus ex bello confidere: tum iocunditate suauitateque ingenii sibi mentes hominum conciliare. Fuit præterea Demetrius amantissimus Antigoni patris sui: studio quoque matri & patrem obseruare uidebatur: eumq; magis ob ueram synceramque beniuolentiam: quā ob potentiae magnitudinem uereri. Cum aliquando legati quidam ab Antigono audirentur: reuersus a uenatione Demetrius confessim ad patrem accessit succinctus telis: eumq; osculatus prope uirum consedit. Pauloq; deinceps cum legati habitis responsis discederent: alta uoce ad eos conuersus Antigonos: o uiri inquit: Nunciate talem amicitiam animiq; pietatem q; lem uidere potuistis inter Demetrium Antigonomq; seruari: quasi ostenderet concordiam patris cum filio status ac regum potentiae maximum eē iudicium. Adeo n. regnū a cōmuni sanctaq; societate alienū esse consuevit: adeoq; maluolentiæ & perfidiæ plenum: ut maxissimo atq; antiquissimo Alexandri successoris laetadūm iure fuisse uideatur: si corpus suum inerme armatis filii manibus tuto commiserit. Verum ut unico comprehendam uerbo: Huius familiæ reges inter quāplures Alexandri successores soli fuisse apparent: qui huiusmodi perfidia & īmanitate caruerūt: præter unum Philippū Antigoni: qui filiū suum necauit. Alii autem fere oēs: q; maximo illi Regi successere: cū hoc uicio laborarent: nōnulli filios: pleriq; matres: multi uxores interfecerunt. Fratrum autem cædem quis referre potest? Ut enim geometræ petitio nis: sic illi fratres necare sibi permitti putant: quasi petitionem quandam regibus pro firmamento regni concessam. Demetrius uero quam ingenuus ab initio quang; humanus & amicorum studiosus extiterit

DEMETER

ex eo constare facile potest. Mithridates Ariobarzanis filius qui adolescens moribus & aspectu egregius debatur: ob aetatem & consuetudinem summa erat cum Demetrio familiaritate coniunctus: colebatque uehementer patrem Antigonom. De hoc igitur adolescenti ob tale somnium non mediocris Antigono est orta suspicio. Vism est ei se latum & pulchrum petrantem campum aureas micas ferere: Atque ex his auream segetem primum oriti: pauloque deinceps nihil ibi cerni praeter defactam paleam. Perturbatum igitur ob hoc atq; mæstum audire quosdam sibi uideri qui dicerent Mithridatem in pontum evixinum esse profectum auream messem lecturum. Hoc somnio cum uehementer esset perturbatus antignonus: filium ad se uocat: ac iure iurando silentium ei imponens: somniumque deinde enarrans ostendit se omnino statuisse animo: ut omni suspitione liberaretur: Mithridatem de medio tollere. Hæc ut audiuit demetrius: incredibili est mœrore confectus: atque adolescentem familiariter uersantem secum sibi (ut consueuerat) appropinquante neque alloqui audebat neque uoce quicquam exprimere: iuris iurandi accepti memor ac fidei datae patri rationem habens. Seducto igitur adolescenti aliquatum ab amicis ut uidit remotis arbitris se solos esse relictos: conuersus ad eum teli cuspidi scribant in puluere. Fuge Mithridates. Hoc quid sibi uellet coniectans adolescentem propinquaque nocte aufugit in Cappadociam: atque statim Antigoni somnium perfici uidebatur. Maximas enim Mithridates ac optimas consecutus regiones: regum gentes qui deinceps ponto imperitarunt: post septimam successionem a Romanis destructum posteris suis reliquit. Hæc igitur bona indolis Demetrii bonique ingenii: Quo ille ad mansuetudinem ac iustitiam flectebatur: indicia sint. Verum ut inter elementa Empedoclis contentionem assidue discordiaque uigente semper inter ea quæ ppinquierora sunt: maior fieri dissensio solet: sic ea tempestate inter Alexandri successores assidue bellum ardens grauius inter eos oriri uidebatur: qui se finibus contingentes: tum rerum tum locorum coniunctione quadam tenebantur. Veluti tunc aduersus Ptolomeum eveniebat Antigono qui cum in phrygia moram trahens audisset Ptolemeum e Cypro profectum Syriam deprædari: Vrbes aut seducere aut ui ad deditioem compellere: aduersus illum filium Demetrium misit duos supra uigini annos natum & militiam tum primum in maximis rebus egregie attractantem. Cæterum iuuenis adhuc Tyro parumque experientia callens uiro congressus ex Alexandri palæstra nuper emerso: Ac multis magnisque præliis sub illo uersato: prope gazam urbem pugna commissa superatur. Octomilia hominum eo sunt prælio capta: quinque milia cæsa. Tentorium præterea & omne ornamentum corporis regni Demetrio erectum. Sed hæc quidem Ptolemeus una cum amicis: quos prælio cæperat: ad eum remisit uerba addens humanitate referta: non de omnibus simul: sed de regno & gloria a magnis uiris esse certandum. Demetrius his benigne receptis præcatus est deos: ne diutius ptolemei debitorem se esse permitterent: sed facultatem quandoq; darent: ut similem ei posset liberalitatem referre. Atq; ob hæc cladem non ita animo affectus esse uidetur: ut iuuenes solent in principio male succendentium rerum: sed ut grauis dux qui multas sit fortunæ permutationes expertus. Itaq; summo studio properabat uires reficere: arma ac milites congregare: congregatos exercere: neq; quicquam omittere quod ad reparandum dissipatum recenti clade exercitum pertineret. Interea cum hæc pugna infeliciter gesta nuntiata Antigono esset: dixisse eum ferunt: Ptolemeum primo prælio imberbes superasse: deinceps aduersus uiros sibi pugnandum fore. Petenti post hæc filio: ut his uiribus quas habebat: sibi liceret rursus cum hoste manum conserere: assensit pater: ne animum spe consequentiae uictoriæ erecsum: audaciamq; iuuenis retardaret. Iamq; ei non multo postea congrediendi facultate oblata ita est illa i pigre usus: ut neq; sibi occasio: neq; ipse occasione defuisse uideretur. Nam cum ptolemeus secundis rebus elatus sibi persuasiisset Demetrium ob recentem calamitem susceptam facile ex tota Syria posse depelli: aduersus eum Cille ducem cū magnis copiis misit: quem imparatum: hostiumq; aduentum minime expectantem subito adortus cū omni exercitu cepit Demetrius. Septem hominum milia eo prælio capta in manus Demetrii uiua uenerunt. Magna præterea rerum pecuniarumq; copia inuenta. Quibus omnibus uehementer lætatum Demetrium aiunt: non tam ob gloriam spoliaq; adepta: q; quia sibi facultatem oblatam cernebat: qua ptolemeo bene ac præclare de se merito parem posset liberalitatem referre. Itaq; cū pater suis litteris exoratus cōcessisset: ut his omnibus suo arbitratu ueteretur: Cillem una cum amicis libeti animo ad hostem remisit. Hæc clades Ptolemeum paulo ante uictorem e Syria pepulit. Antigonom uero quem forte hostes ueluti hominem uictum contéperat in eiusdem possessione firmavit: atq; icredisibile dictu ē q;ta sit senex læticia elatus ob hæc uictoriā manibus filii parta. Post hæc demetrius cū in spem uenisset: eos arabum populos: q; nabatei uocantur: sibi subigēti: pfectus cū exercitu fore euenit: ut i loca incideret aquage expertise: q; farūq; abfuit qn ipse totusq; exercitus siti experiret. Quo tamen periculo cū neq; perturbatus esset: neq; exterritus: nō mediocrem admirationē barbaris præbuit: stupentibus uiri audaciam animūq; constatēti in talibus tāq; inusitatis casibus tolerans: Is autem nō amplius morandum ratus popula regione septingentis camelis oīsq; generis præda abducta sese suumq; exercitum in loca tutu recepit. Cum uero Seleucus primum antigoni opera in Babylonia regnum perductus deinde suo studio uiribus auctis eo potētiae ascēdisset: ut iā minaretur locis Indiæ propinq; & ad ea regna quæ circa caucasum sunt aīum conuertisset: sperans Demetrius p; eius discessum desertā Mesopotamiā repire: trajecto repete Euphrate: subito aduētu Babyloniam occupat: & ex altera arte (erant enim duas) expulso Seleuci præsidio suoq; introducto septem delectorum hominum milia in urbe constituit. Lubens deinde milites ut ex eadem ragione: in qua non putabat ulterius tempus esse terēdum quæcumq; possent secum abducerent: castra mouit: iterq; ad mare conuertit. Seleuci statum discessu suo firmiorem relinquens. Statimq; sibi nuntio allato Alicarnasium ab Ptolemeo uehemēti obsidione tene-

rem in extremo periculo esse: raptim obsessis subisdium ferens ex illius manibus urbem eripuit. Cum vero prospere succendentibus rebus Antigonus & Demetrius magna iam animis agitantes: nihil tam arduum esse arbitrarentur: quod non se assequi posse confidetent: ad liberandam graeciam: quae Cassandri & Ptolemei seruiebat imperio: incredibili quadam cupiditate mentem cōuertunt. Hoc quidem nulli reges neque iustius neque gloriiosius gesserant bellum. Quare pecunias quascunq; possunt ex barbarorum regionibus congregant: classem instrui iubent: omnia deniq; parant: quae pertinere uidebantur ad exequendam hanc expeditionem pro graecorum libertate susceptam. Verum consilio inter se habito unde tati belli gerendi initium sumendum foret: cum censuerint operae premium esse: ut ad liberandas Athenas omnibus aliis posthabitis primum accederetur: atque ex eo quidam amicorum suaderet Antigono: ut si eam occupet Vrbem: ualidis praefidiis firmet: ac perinde ut totius graeciæ fundamentum: custodiat: dixisse Antigonom tradunt: beniuolentiam sibi semper uisum optimum regni fundamentum: uerissimumq; praefidiū esse. Athenas nunc quasi speculam totius orbis paulo deinceps in oculis omnium getium suæ gloriæ clarrisimum fore insigne. Demetrius igitur talentis quinq; milibus nauibus quinquaginta supra. cc. collectis non amplius contandum ratus cum uersus Athenas classem direxisset (hanc enim Vrbem tenebat p. Casandro Demetrius Phalereus: templumq; Iouis quod municiā appellant firmis praefidiis munierat) cursum suum tum prudentia tum fortuna iuuante. iii. Kal. Aprilis ante pyraeum nemine sentiente apparuit. Athenienses primo hostiū aduentu decepti ad hāc classem suscipiéda fēle parabāt: existimātes esse ptolemei naues. Paulo uero postea ut perceperunt hostes adesse: repētino terrore quasi amētes facti: statim ad arma conclamat. Auxilium serebant duces omnia ut par erat pauoris ac tumultus erant plena. Demetrius per tenebras occupatis fauibus portus cum itus esset ingressus: iam coram omnibus apparet ex nauī p. caudiceatorem silentium ab Atheniensibus petiit. Quo quidem factō appropinquans illis ac benigne alloquens inquit. Se a patre Antigono missum ut bona cum fortuna Athenienses liberos faceret: praefidia hostium expelleret legibus denique illis ac moribus patriis restitutis saeuo tyrannorum imperio Vrbem liberaret. Quibus uerbis multi fuerunt qui projectis armis Demetrium rogarent: Ut e classe descenderet benefactorem ac liberatorem patriæ magnis clamoribus uocitantes. Phalereus omnesque ii qui circa illum erant: & si nihil horum quae pollicitus erat Demetrius: firmum stableque arbitrarentur futurum: tamen propter tam repentinam mutationem spe retinendæ urbis abiecta cedere uictori necessarium esse putabant. Itaque legatos ad eum mittunt: qui a Demetrio benigne suscepti remissique simul cum Aristodimo milesio uno ex intimis paternisque amicis ad Phalereum reuertuntur: quem quidem ciues magis quā hostes formidantem petentemque ut sibi tuto per demetrium liceret Thebas cum suis familiariis proficiisci: non modo non neglexit Demetrius: sed gloriam & uirtutem uiri in honore habens diligenter curauit: ut Thebas incolumis perueniret. His gestis petentibus Atheniensibus ut Vrbem intraret: non prius se ciuitatem athenarum uisurum respondit quā omni praefidio hostium expulso: liberam penitus fecerit. Relictis igitur qui municiam armis machinisque & omni tormentorum genere oppugnarent. Ipse interim ad liberandas Megaras: quae etiam Cassandri praefidio tenebantur: cum omni exercitu proficitur. Sed cum audisset Cratesipolim mulierem pulchritudine famosam degentem Patris: quae olim Alexandro polipercondi dedita fuerat: suum congressum uehementer apparere: Relicto exercitu circa Megaras: ad eam profectus cum paucis expeditis & manu promptis: iisque iterum a se remotis: seorsum tentorium posuit: ut celaret mulierem ad se uenientem. Hoc cum nonnulli hostium resciuisserint: magnam occasionem capiendi Demetrium nacti: ad eum aggrediendum proficiscuntur: iamq; tabernaculum propere peruenierant: cum is repentina tumultu percussus: sumpta raptim chlamyde fugam arripuit: parumque absuit quin ob intemperantiam suam turpiter caperetur. Hostes uero tentorio eius cum omni superpellente potiti abierunt. Post haec occupatis Megaris cum in Vrbe direptiones frequentes agerent milites: Atheniensibus benigne pro megarenibus supplicantibus: eorum precibus cessit Demetrius: praefidisiisque deductis liberam ciuitatem reliquit. Dum haec Demetrius ageret: Stilponis philosophi sibi in men tem uenit: de quo magna apud Megarenses erat opinio: q; in quiete & tranquillitate quadam suum uiuendi modum constituisse dicebatur. Hunc igitur ad se uocatum rogauit Demetrius: an aliquid suarum rerum sibi quisquā miles eripuisse. Ad hoc nemo inquit Stilpon. Neminem enim uidi scientiam auferentem. Rursus in discessu suo seruis omnium ciuium arreptis cum benigne ad eum conuersus dixisset: Liberā uestram o Stilpon ciuitatē relinquō: Recte inquit ille. Nullum enim seruum in Vrbe relinquis. Deinde ad aggrediendam municiam quae assidue fuerat post discessum suum obsidionem perpessa: cum omnī classe repetens primo aduentu eam expugnauit: atq; hostium praefidio expulso suog; introducto arcē euerit. Post haec Demetrius Atheniensibus assidue eum uocantibus cum id tempus opportunum eē arbitratetur: Vrbem est ingressus: confessimque populo in concionem uocato: gratissimi uerbis patrias leges pristinamque libertatem restituit: addiditq; præterea se omni studio curaturum: ut Athenas medium frumenti centum quinquaginta: & materie copia tanta: quanta ad centum fabricandas triremes sufficere posset: ab Antigono patre mittantur. Athenienses igitur rempu. post decimum & quintum annum: Quibus sub alieno imperio manserant: beneficio demetrii libertam accipiunt. Nam a pugna lamicensium & eo plio quod apud Craconem commissum est usq; ad illum diem: quo Demetrius Vrbem intrauit: nomine paucorum status: re autem uera tyrranicus fuerat dominatus: propter immoderatam Phalerei potētiā. His rebus gestis famaq; Demetrii ubiq; diffusa cum magnus clarusq; apud omnes gentes haberef: statim immodi ci honores & ante illud tempus inauditi: quos populus Atheniensis ei decreuit: hominem (ut ple-

DEMETRII

rumque fit) corrupere: insolentem molestumque omnibus reddidere: Primo enim tulerunt decretum ut Demetrius & Antigonus omnium reges appellarentur: cum ii antea se alio quodam nomine uocitarent: Quod ab his tantum qui Philippo & Alexandro successerat: usurpari solitum erat: aliis uero nequaquam erat commune. Hos præterea deos seruatores & præsulem Athenensem: qui certo quodam nomine appellari consueuerat: sacerdotem seruatorum uocari iussuerunt: Atque eum singulis annis cōfirmantes nomen illius in omnibus suis decretis & scriptionibus præponebant. In eo autem loco ubi primum e curru descendit Demetrius: sacrificiis peractis aram locarunt: quam Demetrii uelocissimi aram appellari uoluerunt. Decreuerunt præterea ut Antigonus & Demetrius in peplo una cum ioue & pallade intixerentur: ut duæ insuper tribus: quarum alteram Demetriadam alteram Antigoniadam uocitarunt: suis ueteribus aderentur: atque eorum senatu: Qui numero quingentorum hominum continebatur: Centum accederent homines unaquaque tribu quinquaginta secum trahente. Non prætereundum uidetur illud admirabile genus honoris: quod acutissime a Stratocle inuentum aiunt: qui huius aliorum omnium qui bus blandiri posse arbitrabatur: diligētissime fuit inuestigator. Tulit enim decretum: ut legati Athenienses ad Antigonum & Demetrium mitterent: sacri uocare: sicuti illi qui: Cum patriis sacris olympum & pithiam mitti consueuerant totius græciae cælebritate. Sunt autem & alia multa a Stratocle per audaciam & impudentiam perpetrata: illisque similia: quibus Cleonem illum antiquum uti solitum tradunt: cum populo Atheniensi suis impudentissimis adulatio[n]ibus blandiretur. Habuit enim Stratocles philacem amicam: quæ semel cum ei capita quædam in foro empta in conuiuio attulisset: comiter ad illam conuersus Stratocles: ea inquit emisti o Philace: quibus nos reipub. gubernatores ludere consueuimus. Quodam quoque tempore: cum Athenienses pugna nauali essent circa armonicum separati: præueniens eos Stratocles: qui huius calamitatis nuntium afferebant: summa celeritate Vrbem ingressus per eam uiam quam ceramicum appellant coronatus transiuit: faustum afferens uictoriæ nuncium: quo quidem extemplo epulum per unaquanque tribum constitutum est: & sacrificia publice supplicacionesque decretæ. Paulo uero deinceps cum uenissent ii: Qui ferebat nuncium suscep[ta]e calamitatis: Atque uniuersus populus uno consensu aduersus Stratoclem uehementius exarsisset: Ille tamen hunc furorem audacter impudenterque sustinens: Quid inquit uiri athenienses uobis moleste intuli: Si duos dies summa estis in ea causa in uoluptate uersati? Talis igitur Stratoclis erat audacia. Sed fuit profecto iuxta Aristophanis poetæ sententiam: Igne calidior uenter. Quidam enim alter longe impudentior quā Stratocles tulit decretum: Ut quotiens Demetrius Athenas ueniret: Susciperetur in Cereris & Bacchi hospitio: Utque illi qui in Demetrio honorando alios superaserent: Tantum ex publico ærario daretur argenti: quantum sufficere posset ad collocandum in templo aliquid suæ liberalitatis insigne. Insuper ut mensis ianuarius utque primus ac nouissimus dies mensis: Tum denique ut Bacchi conuiuia ex Demetrii nomine uocarentur. Verum extemplo post hæc ii casus fecuti sunt: quibus obstupuerunt omnes: cum non forte sed diuino quoddam nomine euenisce uiderentur. Peplum enim in quo Demetrius & Antigonus simul erant contexti: cum per Ceramicum mitteretur ingenti superueniente procella medium scissum ferunt: Et circa aras illorum magnam aconiti copiam ortam: cum raro in ea regione nasceretur: & eo die quo festa Bacchi celerabantur: omnem pompam dissipatam pessundatamque fuisse: insuper ob magnam glaciem uehementemque pruinam nō modo ficus & uites a frigore esse combustas sed maximam quoque segetum partem corruptam. Quare Philippides cum inimicus esset Stratoclis: Hæc aduersus illum in comoedia protulit: per quem combussit pruina uites per quem scissum in medio peplum est: homines diuinos mortalibus tribuentem: hæc populum corruptum non comoedia. Fuit autem Philippides summa cum Lysimacho familiaritate coniunctus: multaque per eum populus Athenensis beneficia suscepit a Rege. Compellebatur enim rex ad hunc hominem diligendum ob suos integros mores uitæq; probitatem: in eoque præcipue uirum admirabatur: q; cum secum uersaretur frequenter. ob omni tamē astutia & adulacione: quibus regiæ domus abundare solent: quasi a pernicioſa peste abhorret. Itaque animum suum induxerat: ut quandocunque sibi ad bellum resque gerendas proficisci occurrebat. Philippides: hoc pro bono somie haberetur: quasi aliquid faustum foelixque portenderet. Verum aliquando rogatum a Lysimachonum aliquid suarum rerum expeteret: respondisse aiunt. Solum o Rex ne arcana tuorum quicq; mihi credas. Hoc igitur quorum alter in scæna alter in concione assidue uersabat ob naturæ uitæq; dissimilitudinem non immerito opponendos putauimus. Illud uero genus honoris: cuius iure torem aiunt fuisse Democlidem: adeo consuetudinem moremque hominum excessit: ut mōstrum quodam uideatur. Decretum enim tulit Democlidem: debere sphætiam tribū de locandis scutis apud delphos Demetrium quasi oraculum quoddam consulere: ut hac sua scriptione: publicis suffragiis approbata ita ligi licet. Visum fuisse populo Atheniensi: quod bene ac foeliciter eueneret: ut eligat ex Atheniensibus unus q; accedens ad Demetriū seruatorem posteaq; sacrificia pegerit: eū roget atq; consulat: quonā maxime mō pie atq; optime summag; celeritate dedicatio sacra in delphis agenda uideatur. Hæc igitur tot tantæq; adulationes quibus Athenienses saepius erga Demetrium sunt usi: languentem uiri animum minimeq; blāditiis repugnantem facile corruperunt. Sed hac tēpestate ipse athenis degens uxorem duxit Euridicē mulierē atheniensem ex claro Milciadis genere ortā: quæ olim nupta Ofeltæ Cirenæ principi post obitum uiri athenas redierat. Hæc nuptiæ atheniensibus uehemēter gratæ iocūdæq; fuere: q; existimabat summū honorem Athenarum Vrbi tributum esse a Rege: maximumq; beniuolētiæ signum ostēsum: quoniam sibi placuisset eam præcipue ciuitatem eligere in qua regium cōiugiū celebraret. Erat autē Demetrius ma

gnopere deditus nuptiis: Adeoque his delectari uidebatur: ut multis semper uxoribus uteretur: quarum maxime in honore habuit Philam tum ob Antipatrum illius patrem: Tum quia per eam supra omnes Alexandri successores gratiam beniuolentiamque sibi apud Macedonas comparauit. Ad hanc ducendam iam satis ætate prouectam: renuentem Demetrium cum esset iunior: compulit suis adhortationibus pater: illud Euripidis in medium ferens: Vbi ut lucrum: supra naturam nubendum est: loco præterea & temporis seruendum. Talis igitur erat erga Philam aliasque uxores Demetrii amor. Verum in summa rerum licentia constitutus cum uno eodem tempore & scorta & uxores permultas haberet: adeo se uoluptatibus delitiisque permiserat: ut iam esset communi sententia diuulgatum: omnium Regum incontinentissimum esse Demetrium. Dum hæc Athenis geruntur: nunciatum interea Demetrio ab Antigono est. Ptolemeum Regem magna comparata classe Cyprum nauigare: bellum ingens terra marique parare: omnia post habenda esse: ut tanti conatus hostium reprimatur. Quibus perceptis Demetrius: et si ex medio uictoria rum cursu se ad nouam expeditionem uocari cernebat: tamen magnitudine rei compulsus necessario paruit consilio patris non sine dolore gloriosum relinquens bellum paulo ante tam libenti animo pro græcorum libertate susceptum. Itaque Athenis decedens ante omnia Cleonidem ptolemei ducem Corinthū ac Sicyonem obſidentem pecunia tentauit: ut liberas illas ciuitates dimitteret. Quo quidem renuēte non amplius contandum ratus: cum uersus Cyprum classem direxisset: forte Menelaum offendit Ptolemei fratre: quem pælio aggressus cōfestim fudit fugauitq. Verum paulo postea cum Ptolemeus magno cum exercitu terra marique parato. Obuiam ei uenisset. Primo cōgressu minæ superbæ atque insolentes altercationes utrinque sunt factæ: ptolemeo quidem iubente Demetrium antea recedere græciamq. repeteret: q̄ suam extremam calamitatem conspiceret: Demetrio uero afferente se nō prius Ptolemeum e manibus dimissurum: q̄ ex Sycione Corinthoq. præsidii deductis liberas eas ciuitates reliquerit: Hoc bellum tot tatisque conatibus utring⁹ susceptum non solum his Regibus qui iam in aciem prope delcenderant: sed reliquis quoque principibus ingentem curā expectationemq. anxiā fecerat ob ī certum exitū rerū dubiumque bellī euentum. Cernebant enim non Syriam aut Cyprum: led quisnam maximus omnium Regum esset futurus in ea solum uictoria uerti Ptolemeus igitur centum & quinquaginta nauibus collectis instructisque in aciem confestim ad Menelaum fratrem nuncium mittit: ut cum uideat certamen uehementer instare in medio ardore pugnæ e Salamina sexaginta p̄grediens nauibus: hostes a tergo adoriantur ordinēq. perturbet. Demetrius econtra non ignarus eoru quæ parabātur ab hoste decem tantū aduersus illas sexaginta opposuit naues: easq; angustum aditum portus: per quem trāsire Menelaum oportebat: occupare: celeriter iussit: ibique consistere: ut si forte egredi Menelaus tentaret: et si numero impares: loci tamē opportunitate adiutæ exitum hostium prohiberent. In promontoriis deinde finitimis atque undiq; prospectantibus mare pedestres copias collocauit: Quas & ordinem seruare iussit & longe lateque extendi. Ut maioris multitudinis specie p̄ se ferrent. Atque hoc pacto omnibus terra marique instructis cum reliquis copiis nauibusq; centum octoaginta Ptolemeum inuadit. Primo congresu turbauit: deinde dissipauit hostium classem: demum uehementiori impetu facto fudit fugauitque. Ptolemeus ut uidit suos paf sim terga dare. Seque esse omnino ab hostibus superatum quāta maxime celeritate potuit fugam arripuit octo nauibus tantū secutis uiri uestigia: quæ solæ ex tanta copia uix euadere potuerunt: reliquæ uero omnes in eo certamine periere præter sextuaginta: quæ sunt una cū milite ac remige a Demetrio captæ deinde cum uentum esset ad portum: ubi ingens erat pecuniarum machinarumq; copia quæ in nauibus onerariis seruabantur: tum magna quoq; sodaliū mulierumque turba expectatiū fortasse uictoris arbitriū extemplo nemine aduersante in demetrii potestatem cuncta uenerunt. Inter hæc Lamiam mulierem sua tempestate famosam fuisse tradunt: quæ p̄aeclare tibiis cecinisse dicitur. Hæc primo canendi modulādī que suavitate gratiam sibi apud homines comparauit: Deinde cum se ad amores amatorios contulisset: celebre est nomen & famam Pulchritudinis apud omnes gentes adepta. Eo uero tempore et si pristinæ dignitatis florem: quia fam annis matura erat: abiecisse uideretur: tamen uenustate & mansuetudine quadā adeo sibi homines conciliabat: ut supra omnes alias mulieres cara esse Demetrio: & ab illis etiam mulieribus: quas gratia anteibat: non mediocriter amaretur. Post hāc naualem pugnam Menelaus iā uiribus suis diffidens: cum cedere uictori necessarium esse putaret. Salaminam primo: naues deinde copiasque terrestres quascunque habebat Demetrio dedit. fuerunt autem hæ mille & .cc. equites peditum. xii. milia. Hanc uitoriā per seipsum claram atq; illustrem: clariorem illustrioremq; fecit sua pietate & liberalitate Demetrius: corpora enim hostium defunctorum magnifice sepeliri iussit: & captiuos sine p̄æcio ullo dimitti a maturas insuper integras totumque corpus tegentes ducentas supra mille dono Atheniēsibus misit: Post hac Aristodimum Milesium ad se uocatum: quanta maxima celeritate possit ad Antigonum patrem accedere iussit eiq; referre hanc amplissimam uictoriā partam & spolia adepta ac omnia demum quæ fuerunt post fugam hostium prospere foeliciterq; secuta. Is cū adulationū quibus regiæ domus abūdere solēt optimus esset fabricator atque: magister nunc ex his rebus Blandiendi occasionem nactus: rem inuenit qua in Antigonum uteretur maxima adulazione refertam. Nam cum e Cypro decedens prope eum locū uenisset: ubi uersabatur Antigonus iactis ancoris procul a littore nauim consistere & Nautas omnis quiete ac silentiū agere iussit. Ipse deinde scaphā cōscendens: cunctis aliis qui secū uenerāt i naui relictis solus cōtinēti applicuit erat eo tēpore Antigōus ī magna sollicitudie cōstitutus q̄ expectabat (ut par erat) icredibilis cura eius pugnæ euētū: q̄ iā fuerat apud salaminā cōmissa: cupiebatq; uehementer audire: q̄ fortunā Demetrius filius habuisset: cū sibi allatū ē uenisse tunc iāq; p̄pe adesse Aristodimū milesiū nūciū a demetrio